



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº 01/2019 , elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017** que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES, DESTINADOS A ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMÍLIA III E UNIDADE CENTRAL NO INTUITO DE ADEQUAÇÃO CONFORME MANUAL DE TUTORIA NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE PARA CERTIFICAÇÃO DA UNIDADE COM SELO BRONZE E CUMPRINDO TAMBÉM COM OS CRITÉRIOS DA ESTRUTURA MÍNIMA EXIGIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO E ORIENTAÇÃO DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL -PR.**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

C E CARVALHO COMERCIAL EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	32	OXÍMETRO DE PULSO TIPO - PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2 - 01	GENERAL MEDITECH	G1B	UND	1,00	2.270,00	2.270,00
1	36	SELADORA TIPO / APLICAÇÃO - MANUAL - PEDAL / GRAU CIRÚRGICO	TEC FAG	FRP	UND	2,00	1.280,00	2.560,00
TOTAL								R\$ 4.830,00
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO - CAPSULA MODO DE OPERAÇÃO - DIGITAL	KONDENT ECH	YG-100	UND	1,00	770,00	770,00
1	7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO / CAPACIDADE - DIGITAL / ATÉ 200 KG RÉGUA	WELMY	W200/100 A LED	UND	1,00	1.225,00	1.225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		ANTROPOMÉTRICA - ATÉ 2 METROS						
1	14	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO SUPORTE COM RODÍZIOS - NÃO POSSUI TIPO / Nº DE SAÍDAS - COMPRESSOR / 4 SAÍDAS POTÊNCIA - MÍNIMA DE 1/4 DE HP	INALAMED	INL5004	UND	1,00	1.685,00	1.685,00
1	29	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LEITO - MÓVEL ACESSÓRIOS (S) - SUPORTE PARA PAPEL MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL	LEVITA	LV19i	UND	1,00	1.245,00	1.245,00
TOTAL								R\$ 4.925,00
F.P.GARALUZ-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	BALDE / LIXEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO / FERRO PINTADO CAPACIDADE - DE 11 ATÉ 20 LT	CLINK		UND	6,00	101,00	606,00
1	9	BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE - POLIPROPILENO / DE 30L ATÉ 49L	ARQUIPLA ST		UND	2,00	44,00	88,00
1	12	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS - NÃO POSSUI BRAÇOS - NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA - NÃO POSSUI ASSENTO / ENCOSTO -	ELITE		UND	8,00	67,00	536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		POLIPROPILENO						
1	27	LONGARINA ASSENTO / ENCOSTO - POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS - 03 LUGARES	ELITE		UND	10,00	205,00	2.050,00
TOTAL								R\$ 3.280,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE	VENTISOL		UND	1,00	89,00	89,00
1	10	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO - PRESSÃO COLUNA SIMPLES	LIBELL		UND	1,00	595,00	595,00
TOTAL								R\$ 684,00
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA / APOIO DO BRAÇO) - AÇO INOXIDÁVEL / AÇO INOXIDÁVEL TIPO - PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	RENASCE R		UND	1,00	250,00	250,00
1	13	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE BRAÇADEIRA - REGULÁVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO / REVESTIMENTO - ESTOFADO MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA / APOIO DO BRAÇO) - AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO / ENCOSTO - AÇO / ESTOFADO	RENASCE R		UND	1,00	535,00	535,00
1	16	COMADRE CAPACIDADE	ART INOX		UND	1,00	163,00	163,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		- DE 2,1 L ATÉ 3,5 L MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL						
1	19	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL	RENASCE R		UND	2,00	260,00	520,00
1	20	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO - TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA / FECHO - VELCRO	PREMIUM		UND	1,00	159,00	159,00
1	21	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO - TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA / FECHO - VELCRO	PREMIUM		UND	2,00	95,00	190,00
1	24	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO - LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	SCHUSTER	EMITTE R A FIT	UND	2,00	797,00	1.594,00
1	25	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO - LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	SCHUSTER	EMITTE R A FIT	UND	1,00	797,00	797,00
1	33	PAPAGAIO MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL	ART INOX		UND	1,00	93,00	93,00
1	37	SUORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO INOXIDÁVEL TIPO - PEDESTAL	RENASCE R		UND	1,00	320,00	320,00
TOTAL								R\$ 4.621,00
HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL SUORTE COM RODÍZIOS - POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA - POSSUI	OLIDEF	A45 PLUS	UND	2,00	7.350,00	14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		FRASCO - TERMOPLÁSTICO/VIDRO						
		FLUXO DE ASPIRAÇÃO - DE 31 A 49 LPM						
TOTAL								R\$ 14.700,00
LEONARDO A VERZA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE - 9.000 A 12.000 BTUS TIPO - SPLIP FUNÇÃO - QUENTE E FRIO	AGRATTO		UND	7,00	1.190,00	8.330,00
1	5	ARQUIVO DESLIZAMENTO DA GAVETA - TRILHO TELESCÓPICO MATERIAL DE CONFECCÃO / GAVETAS - AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS	RUSTIKA		UND	2,00	425,00	850,00
TOTAL								R\$ 9.180,00
MKCCR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	38	VEICULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) CAPACIDADE - 05 LUGARES FREIOS ABS E AIRBAG DUP - POSSUI CÂMBIO - MANUAL TIPO DE COMBUSTÍVEL - BICOMBUSTIVEL PORTAS - 04 PORTAS MOTORIZAÇÃO - 1.0 A 1.3 TIPO DE DIREÇÃO - HIDRÁULICA / ELÉTRICA	RENAULT KWID ZEN		UND	1,00	44.900,00	R\$ 44.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		DISTÂNCIA ENTRE EIXOS - MINÍMA DE 2.370 MM						
		AR CONDICIONADO - POSSUI						
		TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME) - POSSUI						
TOTAL								R\$ 44.900,00
NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA-EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE i3 OU AMD a10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM)	Easypc	Intel Core I3 3.1ghz 8gb HD 500gb Monito	UND	5,00	2.015,00	10.075,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

	<p>SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DORECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWA 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ÍTEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E</p>					
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.						
1	23	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE - DE 26 A 30 LITROS	s hamilton	31 lts	UND	1,00	430,00	430,00
1	26	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 INTERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	HP	402DN	UND	1,00	1.365,00	1.365,00
TOTAL								R\$ 11.870,00
RINAMED COM DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA								



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	CENTRÍFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA - DIGITAL TIPO - PRA TUBOS - MÍN. 04 AMOSTRAS	CENTRILA B	CE1161	UND	1,00	4.200,00	4.200,00
TOTAL								R\$ 4.200,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ARMÁRIO DIMENSÕES / PRATELEIRAS - ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 MATERIAL DE CONFECÇÃO - AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA - 40 KG	RUSTICA		UND	5,00	394,00	1.970,00
1	22	ESTANTE REFORÇO - POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE - AÇO OU FERRO PINTADO / DE 101 A 200KG	RUSTICA		UND	2,00	140,00	280,00
1	28	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DOBRÁVEL GAVETAS - 02 COMPOSIÇÃO - SIMPLES	RUSTICA		UND	1,00	200,00	200,00
1	30	MESA PARA COMPUTADOR BASE - MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR SUPORTE PARA IMPRESSORA - POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR	RUSTICA		UND	1,00	265,00	265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		SUPORE PARA TECLADO - POSSUI						
		SUPORE PARA CPU - POSSUI						
		GAVETAS - DE 01 A 02						
TOTAL								R\$ 2.715,00
THAINA SCHUMACHER ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	31	NO- BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	TS SHARA	UPS COMPACT PRO	UND	5,00	410,00	2.050,00
1	35	ROTEADOR (LAN) DEVE ESTAR EM LINHA DE PRDUÇÃO PELO FABRICANTE; - DEVERÁ	TP-LINK	TL-WR849N	UND	4,00	145,00	580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; - DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 (TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS SEGUINTE PADRÕES: IEEE 802.11 B/G/N. - MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. - MÍNIMO 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. - MÍNIMO 01 (UMA) PORTA PADRÃO USB 2.0. - DEVERÁ SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. - POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). - MÍNIMO DE 02 (DUAS) ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 03 DBI TIPO BIPOLAR. - POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. - SUPORTAR DMZ. DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. - DEVERÁ POSSUIR ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS. - GARANTIA DE 12 MESES;						
TOTAL								R\$2.630,00
VS COSTA E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	18	DETECTOR FETAL TIPO - PORTÁTIL TECNOLOGIA - DIGITAL	MD	FD200B	UND	6,00	846,00	5.076,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

TOTAL	R\$ 5.076,00
-------	--------------

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$113.611,00 (Cento e Treze Mil, Seiscentos e Onze Reais)**

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, **14/02/2019**

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO